
Lukáš Hejlík s LiStOVáNím navštívil naši školu 

Dne 10.6.15 strávili studenti 1. a 3. ročníků jednu vyučovací hodinu netradičním 

způsobem. Svou návštěvou nás poctila sympatická dvojice herců Lukáše Hejlíka a Petry 

Bučkové. Předvedli nám dramatizaci knihy francouzského prozaika a hudebníka Benoîta 

Duteurtra Holčička a cigareta. Tato kniha je jednou z 96 děl různých autorů, které od roku 

2003 převyprávěl Lukáš Hejlík s kolegy v cyklu scénických čtení LiStOVáNí.   

 Zajímavý a až nebezpečně aktuální příběh vypráví o zběsilé době a o společnosti plné 

absurdit. Jednou z nich je, že hlavní hrdina, který pohrdá dětmi a vším, co s nimi souvisí, si 

nesmí ani zakouřit, a proto chodí tajně na WC, kde si cigaretu dopřeje. Jednou je však 

přistižen pětiletou holčičkou a několik minut s ní mu změní celý život. Dostane se do vězení 

za údajné znásilnění. Jeho život končí tragicky. Chce vykoupit svůj „hřích“ a je popraven 

místo soutěžícího ohavné reality show…       

 Účinkující nám na závěr řekli několik zajímavostí o autorovi a LiStOVáNí. Dozvěděli 

jsme se např., že významný český spisovatel Milan Kundera se s Benoîtem Duteurtrem dobře 

znal a dokonce jej podporoval v tvorbě.        

 Představení bylo velmi hezkým zážitkem nejen pro diváky, ale i pro samotné herce, 

kteří nám děkovali za bouřlivý potlesk i za příjemnou atmosféru a pozvali nás na další čtení, 

které se odehraje 18.9.15 tradičně na Malé scéně ve dvoře VČD Pardubice a bude ryze české, 

protože herci budou intepretovat knihu Michala Viewegha.   

Radka Formánková, G3.B    


